
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Til alle medlemmer af TIK Kontrolordning 
 

 

Farvel til Rene Pedersen 

TIK har sagt farvel til sagsbehander Rene Pedersen, der har auditeret VVS og gasservice. I løbet af sommeren forventer vi at få 

en ny auditor på dette område. Indtil da vil Per Hemmingsen varetage disse opgaver. 

 

 

Er den fagligt ansvarlige registreret hos SIK? 

I forbindelse med kontrolbesøg hos jer som autoriserede virksomheder er TIK 

nu flere gange stødt på at virksomheden i forbindelse med fx pensionering af 

den faglige ansvarlige ikke har fået givet stafetten ordentlig videre til den nye 

faglige ansvarlige. Derfor er det vigtig, at virksomheden husker at meddele Sik-

kerhedsstyrelsen, at den fagligt ansvarlige går på pension og samtidig får tilmeldt den nye person, som skal fungere som fag-

lig ansvarlig fremover. Når dette ikke sker, så bliver det i flere tilfælde først konstateret, når kontrolinstansen kommer på be-

søg, og så mister man autorisationen med tilbagevirkende kraft til den dag vedkommende gik på pension. 

 

Derfor er det vigtigt at sikre sig, at den nye medarbejder, der skal være faglig ansvarlig bliver tilmeldt Sikkerhedsstyrelsen. Det 

er ikke nok at fortælle kontrolinstansen det. Det er Sikkerhedsstyrelsen som registrerer tilmeldingen af faglig ansvarlig, og det 

er virksomhedens ansvar at få det gjort. Virksomheden, skal på virksomhedsbesøget foretaget af kontrolinstansen, oplyse 

hvem der er faglig ansvarlig, og dette kan/skal dokumenteres via virksomhedens VIRK. Dette kan ikke kontrolleres af Kontrol-

instansen. Det er kun virksomheden, der har adgang her. 

 

Så kan I ikke finde det korrekte navn på den fagligt ansvarlige i VIRK.dk, så er sandsynligheden for, at I ikke er tilmeldt med 

korrekt faglig ansvarlig stor. 

 

 

Dispensation fra kravet om fagligt ansvarlig 

Du kan få brug for at arbejde uden fagligt ansvarlig i en periode, fx fordi den fagligt ansvarlige i virksomheden stopper eller 

måske på grund af sygdom er væk i mere end 6 uger, uden at du har fundet en afløser. I sådanne tilfælde vil du typisk kunne 

opnå en dispensation i 3 måneder. 

 

I helt særlige tilfælde kan din dispensation blive forlænget, dog højest i op til 1 år. Det kræver dog, at du får en anden virksom-

hed med autorisation inden for samme fagområde til at føre tilsyn med det udførte arbejde. 

 

Den tilsynsførende virksomhed skal udfylde en oplysningsblanket, som du skal vedhæfte din ansøgning om dispensation. 

 

Er der ikke søgt dispensation hos Sikkerhedsstyrelsen, så mistes autorisationen, og så må virksomheden starte forfra med 

optagelsesprocedure og besøg inden for det første år osv. 

 

 

Højst 24 måneder mellem hver besøg 

SIK er meget strikse, når det gælder, at en virksomhed skal være besøgt og godkendt med et interval, der ikke overstiger 24 

måneder. TIK lægger altid besøgene i så god tid, at dette kan lade sig gøre. Vi må som kontrolinstans besøge virksomhederne 

op til 3 mdr. før certifikatets udløb og beholde samme dato, men ikke efter certifikatets udløb. 
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Men vi oplever flere gange, at virksomheder udskyder besøgene igen og igen. Lovgivningen siger klokkeklart, at det er virk-

somhedens ansvar, at besøgene gennemføres og at godkendelsen foreligger inden de 24 måneder. Når de 24 måneder over-

skrides, skal TIK meddele SIK, at tiden er overskredet og så vil SIK fratage virksomheden autorisationen. Så pas på med for 

mange udsættelser af besøgene. 

 
 

Procedure ved ændring af CVR-nummer 
Hvis I af en eller anden grund skifter CVR-nummer, svarer det til at starte en virksomhed forfra. I skal derfor: 

 

 Udfylde og indsende ny tilmeldingsblanket 

 Indsende nyt KLS-system til forhåndsgodkendelse 

 Først når i har modtaget forhåndsgodkendelsen fra os, kan i ansøge om ny autorisation hos Sikkerhedsstyrelsen 

 Husk ikke at opsige autorisationen i det gamle firma, inden i får den nye autorisation, da i ellers ikke kan udføre autorise-

ret arbejde i den mellemliggende periode 

 

Blanketterne kan i finde på vores hjemmeside www.tik.teknologisk.dk  

 

 

Rørcentrets kurser i efteråret 

I dette efterår planlægger vi følgende kurser. Medlemmer af Rørcentrets Svartjeneste får 15 % i rabat på Rørcentrets kurser 

og temadage.  

 

Kloakkursus for Rørlæggere og andre praktikere kr. 2.900,- + moms 

30. august 2022 - 1 dag - Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k90578 
 

Klimatilpasningsuddannelse fra Teknologisk Institut kr. 15.000,- + moms 

20. september 2022 - 5 dage (2+3 dage) – Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k27716 
 

Fedt- og olieudskillere kr. 1.350,- + moms 

4. oktober 2022 - ½ dag - Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k27072 
 

Klimatjek – Skybrudssikring af bygninger og kældre kr. 2.900,- + moms 

11. oktober 2022 - 1 dag - Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k23668 
 

TV-inspektion af afløbsledninger kr. 2.900,- + moms 

25. oktober 2022 - 1 dag - Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k23647 
 

Rensning og forurening i regnafstrømning kr. 2.900,- + moms 

27. oktober 2022 - 1 dag - Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k91041 
 

Kursus for spuleoperatører kr. 5.900,- + moms 

15. – 16. november 2022 - 2 dage - Taastrup Læs mere på www.teknologisk.dk/k23646 
 

Regnvandskonsulent kr. 10.500,- + moms 

23. november 2022 - 4 dage (2x2 dage) - Aarhus Læs mere på www.teknologisk.dk/k27071 

 

Derudover er vi ved at planlægge 2 temadage i 2022, der afholdes hhv.: 

29. september: Temadag om dræning af bygninger og 3. november: Temadag om højtruksspuling af kloaksystemer 

 

I løbet af juni måned kan i læse mere i Kloaktuelt og på Teknologisk Institut’s hjemmeside https://www.teknologisk.dk/kurser/  

 

 

 

Medarbejdere tilknyttet TIK Kontrolordning 
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